


В соответствии с:
-   Областным законом Ростовской области  от  03.10.2008  № 91-ЗС «О

системе оплаты труда работников областных государственных учреждений»;   
 -  постановлением Администрации Миллеровского района от 16.11.2017

№  1152  «Об  увеличении  (индексации)  должностных  окладов,  ставок
заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений  Миллеровского
района,  технического  и  обслуживающего  персонала  органов  местного
самоуправления Миллеровского района»;

-  постановлением Администрации Миллеровского района от 22.04.2019
№ 380 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной
платы  работников  муниципальных  учреждений  Миллеровского  района,
технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления
Миллеровского района».

 Администрация Миллеровского района постановляет: 
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Миллеровского  района  от
26.01.2017  № 62  «Об  оплате  труда  работников  муниципальных  бюджетных
образовательных учреждений» изменения: 

1. Подпункты 2.4.2.-2.4.3 пункта 2.4. раздела 2 изложить в редакции:
«2.4.2.  Должностные  оклады,  ставки  заработной  платы  по  должностям
работников  образования  устанавливаются  на  основе  профессиональных
квалификационных групп должностей (далее - ПКГ), утвержденных приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп должностей работников образования».
Размеры   должностных  окладов,  ставок  заработной  платы  по  ПКГ  по
должностям педагогических работников приведены в таблице № 1.

Таблица № 1

Размеры 
должностных окладов, ставок заработной платы 

по профессиональным квалификационным группам 
по должностям педагогических работников

Профессиональная
квалификационная

группа

Наименование
должности

Размер должностного
оклада, ставки

заработной платы
(рублей)

1 2 3
ПКГ должностей
педагогических

работников:
1-й квалификационный 
уровень

Музыкальный
руководитель

7793

1



2-й уровень 
квалификационный 
уровень

Концертмейстер, 
педагог 
дополнительного 
образования, педагог-
организатор

8171

3-й квалификационный 
уровень

Методист, педагог-
психолог 

8570

2.4.6. Должностные  оклады  по  общеотраслевым  должностям
специалистов  и  служащих  устанавливаются  на  основе  ПКГ должностей,
утвержденных  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального
развития  Российской  Федерации  от  29.05.2008  № 247н  «Об  утверждении
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей, специалистов и служащих».

Размеры  должностных окладов по ПКГ по общеотраслевым должностям
специалистов и служащих приведены в таблице № 3.

Таблица № 3
Размеры должностных окладов

по профессиональным квалификационным группам
по общеотраслевым должностям специалистов и служащих

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационный уровень Размер  должностного
оклада (рублей)

1 2 3
ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих 
первого уровня»

1-й квалификационный 
уровень

4923

2-й квалификационный 
уровень

5161

ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня»

1-й квалификационный 
уровень

5418

2-й квалификационный 
уровень

5691

3-й квалификационный 
уровень

5977

4-й квалификационный 
уровень

6261

5-й квалификационный 
уровень
в учреждениях I – II групп 
по оплате труда 
руководителей

7977

2.4.7. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих
2

consultantplus://offline/ref=904631CAD376C9A8F312DF93F527894BDA728558B6E6B7337CCFE2BBE78EF56F4ADEC532C25F067F3487E5D43425B44726226EAD260AC3u2vBP


устанавливаются  на  основе  ПКГ,  утвержденных  приказом  Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008
№ 248н  «Об  утверждении  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых профессий рабочих».

Размеры   ставок  заработной  платы  по  ПКГ  по общеотраслевым
профессиям рабочих приведены в таблице № 4.

Таблица № 4

Размеры ставок заработной платы по профессиональным
квалификационным группам по общеотраслевым профессиям рабочих

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационный уровень Размер  ставки
заработной платы

(рублей)
1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня»

1-й квалификационный 
уровень:
1-й квалификационный 
разряд

4047

2-й квалификационный 
разряд

4282

3-й квалификационный 
разряд

4533

2-й квалификационный 
уровень:
профессии рабочих, 
отнесенные к 1-му 
квалификационному уровню,
при выполнении работ 
по профессии с производным
наименованием «старший» 
(старший по смене)

ставка заработной
платы

устанавливается на
один

квалификационный
разряд выше

ПКГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня»

1-й квалификационный 
уровень:
4-й квалификационный 
разряд

4812

5-й квалификационный 
разряд

5091

2-й квалификационный 
уровень:
6-й квалификационный 
разряд

5383

7-й квалификационный 
разряд

5691

3

consultantplus://offline/ref=904631CAD376C9A8F312DF93F527894BD57F8159B2E6B7337CCFE2BBE78EF56F4ADEC532C25F067F3487E5D43425B44726226EAD260AC3u2vBP


1 2 3
3-й квалификационный 
уровень

6026

4-й квалификационный 
уровень

6461

2. Подпункт 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 изложить в редакции:
«5.2.1. Размеры  должностных  окладов  руководителя  учреждения

устанавливаются на  основе  отнесения  возглавляемых  ими  учреждений  в
зависимости  от  группы  по  оплате  труда  руководителей  согласно  таблице  
№ 6.

Таблица № 6

Размеры должностных окладов руководителей учреждений

Группа по оплате труда руководителей Должностной оклад
(рублей)

1 2
Образовательные учреждения I группы по оплате 
труда руководителей

15588

4


	Таблица № 3
	Таблица № 4
	Таблица № 6

